

Klaipėdos verslo bendruomenė, pripažindama Klaipėdos universiteto svarbą  
Klaipėdos miestui ir regionui, bendru sutarimu pasirašo šį dokumentą.

# MEMORANDUMAS

2022 m. lapkričio 10 d.

Klaipėdos universiteto vaidmuo yra išskirtinis formuojant modernaus miesto veidą, pritraukiant talentus ir užtikrinant pozityvius demografinius procesus, įvairiapusį ir turiningą miesto socialinį bei kultūrinį gyvenimą. Žmonės, kurie per universitetą įsilieja į Klaipėdą, taip pat yra itin svarbūs ir vertingi vietos verslui – savo kompetencijomis, naujomis idėjomis jie prisideda prie aukštos pridėtinės vertės produktų ir paslaugų kūrimo. Stiprus ir konkurencingas verslas reiškia stiprią ir konkurencingą Klaipėdą.

Klaipėdos universitetas, suteikęs uostamiesčiui universitetinio miesto statusą, o Vakarų Lietuvos regionui ir jo žmonėms atvėręs daugiau galimybių siekti universitetinio išsilavinimo bei karjeros moksle, šiandien kelia ambicingą tikslą tapti Baltijos regiono universitetų lyderiu. Universiteto ryžtą ir darbus liudija jo tarptautinis pripažinimas: Universitetas patenka į stipriausių jūrinių universitetų Baltijos jūros regione 10-uką, Universitetas tapo Europos universitetų aljanso EU-CONEXUS nariu. Pastaroji platforma užtikrina galimybes drauge su kitais Europos universitetais vykdyti bendras bakalauro ir magistro studijų programas, sutelkti tarptautines pajėgas ir resursus mokslinių tyrimų srityje, čia atsiveria naujos galimybės akademinėi bei studijų bendrystei.

Klaipėdos universitetas yra būtina sąlyga siekiant, kad Klaipėda būtų išmani ir jauna. Mes, memorandumą pasirašiusios šalys, krepiamės į visą verslo bendruomenę ir kviečiame prisidėti prie Universiteto stiprinimo sukuriant šimtmečiais veikiančią Klaipėdos universiteto ateities Noliečiamojo kapitalo fondą.

Savo finansine parama duokime startą Klaipėdos universiteto ateities Noliečiamojo kapitalo fondui! Surinktos lėšos bus „įdarbintos“, o investicinė graža skiriama Universitetui, siekiant padidinti jo konkurencingumą, įgalinti mokslinį potencialą bei užtikrinti poveikį regiono ekonomikos plėtrai. Fondo dėka atsivers didesnės galimybės:

- remti mokslinius tyrimus ir projektus;
- pritraukti bei išlaikyti talentingiausias mokslininkus ir dėstytojus;
- investuoti į mokslo ir studijų materialinės bazės stiprinimą;
- skatinti gabiausias studentus;
- tobulinti studijų programas.

**Mokslo ir verslo bendrystė užtikrina Klaipėdos klestėjimą.**

**Tikime šia bendryste ir tikime Klaipėda. Susitelkime ir parodykime, kad Klaipėda gali!**

Klaipėdos pramoninkų asociacijos prezidentas  
Egidijus Mockus



Lietuvos jūrinio klasterio koordinatorių  
Andrius Sutnikas



Lietuvos laivų savininkų asociacijos  
valdybos pirmininkas  
Vytautas Lygnugaris



Klaipėdos universiteto rektorius  
Artūras Razbadauskas



Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos prezidentas  
Vaidotas Šileika



Lietuvos laivų statytojų ir remontininkų  
asociacijos prezidentas  
Arnoldas Šileika

